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Diese Vorlage ist Beratungsgrundlage zu 
 
 

 TOP 6  der Sitzung des Regionalrates am 01.09.2014 
 
 
 
Beschlussvorschlag 
 
Der Regionalrat stimmt den Vorschlagslisten der Fraktionen für die Besetzun-
gen der Verkehrskommission, Strukturkommission und Planungskommission 
Münsterland zu. 
 
 
für den Regionalrat:  
 

 Zustimmung     Kenntnisnahme 
 
 

 



Mitglieder der Kommissionen des Regionalrates Münster 
 
                     Stand: 01.09.2014 

 
Verkehrskommission 

 
CDU SPD B’90/Grüne  

 
Schemmer, Bernhard 
Weber, Stefan 
Kösters, Karl 
Gutsche, Guido 
Eiling, Hermann 
Gerhardy, Martin 
Bösl, Ulrich 
 
 
Stellvertreter: 
Hemsing, Andreas 
Nospickel, Ansgar 
Schulze Esking, Werner 
Langehaneberg, Berthold 
Rauen, Engelbert 
Schulte-Uebbing, Karl-Friedrich 
 

 
Ommen, Detlef 
Gerweler, Markus 
Tanjsek, Gerti 
Vogt, Hermann-Josef 
 
Stellvertreter: 
N.N. 
 
 
 

 
Tarner, 
Hedwig 
 
Stellvertreter: 
Fehr, Helmut 
 

 

 
Nach § 19 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Regionalrates entsendet eine Partei oder eine Wählergruppe, soweit sie keinen 
Sitz in den Kommissionen erhalten hat, jeweils ein vertretendes Mitglied mit beratender Stimme. 
 
 
 



 
 

Strukturkommission 
 

CDU SPD B’90/Grüne  
 
Nospickel, Ansgar 
Schulze Esking, Werner 
Rauen, Engelbert 
Langehaneberg, Berthold 
Schulte-Uebbing, Karl-Friedrich 
Jansen, Rainer 
 
Stellvertreter: 
Schemmer, Bernhard 
Kösters, Karl 
Gutsche, Guido 
Weber, Stefan 
Eiling, Hermann 
 
 
 

 
Bergmann, Dieter 
von Olberg, Robert 
Daldrup, Bernhard 
Dr. Hülsdünker, Josef 
 
Stellvertreter: 
Coße, Jürgen 
 

 
Fehr, Helmut 
 
Stellvertreter: 
Tarner, 
Hedwig 
 
 
 
 
 
 

 

 
Nach § 19 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Regionalrates entsendet eine Partei oder eine Wählergruppe, soweit sie keinen 
Sitz in den Kommissionen erhalten hat, jeweils ein vertretendes Mitglied mit beratender Stimme. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Planungskommission Münsterland 
 

CDU SPD B’90/Grüne  
 
Rauen, Engelbert 
Schemmer, Bernhard 
Gutsche, Guido 
Schulze Esking, Werner 
Kösters, Karl 
Gerhardy, Martin 
 
 
Stellvertreter: 
Lammers, Marianne 
Weber, Stefan 
Nospickel, Ansgar 
Langehaneberg, Berthold 
Bösl, Ulrich 
 
 

 
Bergmann, Dieter 
Ommen, Detlef 
Tanjsek, Gerti 
Hutzenblaub, Kai 
 
Stellvertreter: 
Vennemeyer, Peter 
Harks, Otger 
Rampe, Carsten 
 

 
Fehr, Helmut 
 
Stellvertreter: 
Tarner, Hedwig 

 

 
Nach § 19 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Regionalrates entsendet eine Partei oder eine Wählergruppe, soweit sie keinen 
Sitz in den Kommissionen erhalten hat, jeweils ein vertretendes Mitglied mit beratender Stimme. 
 
 


